
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA   
O POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY PRO VÝKON 

VEŘEJNÉ SLUŽBY  
č. 14/2018/ZM 

 
 
Smluvní strany:  

 
Město Vrchlabí  
se sídlem: Zámek 1, 543 01 Vrchlabí   
zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou města 
IČ: 002 78 475 
bankovní spojení: 19 -1303702389/0800 
(dále jen „Poskytovatel “) 
 
na straně jedné 

a 
 

Diakonie ČCE – středisko Sv ětlo ve Vrchlabí  
se sídlem: Komenského 616, 543 01 Vrchlabí  
zastoupená: Michaelou Albrechtovou, ředitelkou   
IČ: 434 64 343 
evidována podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech         
Ministerstvem kultury 
bankovní spojení: 3489192389/0800   
(dále jen „Příjemce “) 
 
na straně druhé 
 

uzavírají spolu tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí vyrovnávací platby pro výkon ve řejné služby   

 
Čl. I. 

Výše vyrovnávací platby a p ředmět  výkonu ve řejné služby  
 
(1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Příjemci za dále uvedených 
podmínek vyrovnávací platbu ze svého rozpočtu  
 
 

ve výši 300.000,-  Kč (slovy: T řistatisíckorun českých) 
 

 
(2) Vyrovnávací platba dle odstavce 1) tohoto článku smlouvy se poskytuje k úhradě nákladů 
výkonu veřejné služby:  
 

• centrum denních služeb, 
• osobní asistenci, 
• ranou pé či, 
• sociáln ě aktiviza ční služby, 
• sociální rehabilitace - spirála. 



 2 

Čl. II 
Způsob poskytnutí vyrovnávací platby 

 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout vyrovnávací platbu dle této smlouvy Příjemci 
jednorázově na účet  č. 3489192389/0800 ve lhůtě do 14-ti dnů od uzavření této smlouvy. 
 

Čl. III 
Pověření výkonem ve řejné služby  

  
(1) Poskytovatel bere na vědomí, že Příjemce byl Královéhradeckým krajem pověřen  

výkonem  veřejné služby, na kterou je poskytována vyrovnávací platba dle této smlouvy. 
Poskytovatel tedy ve smyslu článku 10 Pověření Královéhradeckého kraje k tomuto 
pověření přistupuje na dobu od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018, a to na základě 
rozhodnutí 41. schůze Rady města Vrchlabí (usnesení č. 1163/41/RM/2018).   

(2) Smluvní strany se dohodly, že pro použití vyrovnávací platby a  výkon veřejné služby dle 
této smlouvy platí podmínky obsažené v pověření Královéhradeckého kraje, není-li touto 
smlouvou stanoveno jinak.  
 

Čl. IV. 
Podmínky spojené s použitím vyrovnávací platby 

 
(1) Příjemce je povinen použít vyrovnávací platbu na úhradu nákladů vynaložených na výkon 

veřejné služby dle této smlouvy v období od 01.01. 2018 do 31.12. 2018. 
(2) S ohledem na vícezdrojové financování veřejné služby dle této smlouvy, vyplývající z 

pověření  k výkonu této veřejné služby Královéhradeckým krajem, se Příjemce zavazuje 
k řádnému použití vyrovnávací platby prostřednictvím evidence v databázi KISSOS. 

(3) V případě, že vícezdrojová vyrovnávací platba ve svém součtu  je vyrovnávací platbou 
nadměrnou, zavazuje se Příjemce vrátit Poskytovateli část nadměrné vyrovnávací platby 
odpovídající podílu Poskytovatele na celkové výši vícezdrojové vyrovnávací platby 
poskytnuté Příjemci na rok 2018.  

(4) V případě, neoprávněného použití vyrovnávací platby, bude Poskytovatel postupovat dle 
článku VI této smlouvy.   

(5) Toto ujednání nezbavuje Poskytovatele práva na provedení průběžné a následné 
veřejnosprávní kontroly použití vyrovnávací platby. V případě žádosti Poskytovatele se 
Příjemce zavazuje poskytnout mu k tomuto účelu  veškeré potřebné doklady.   

(6) Příjemce odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní využití poskytnuté vyrovnávací 
platby. 

(7) Příjemce nesmí použít prostředky z této vyrovnávací platby pro činnost jiných subjektů, 
právnických, fyzických osob, nebo jiným způsobem, než je stanoveno touto smlouvou. 

(8) Je-li Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále „DPH“) a může uplatnit odpočet 
DPH podléhající dani na výstupu podle § 72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo zkrácené výši, nelze                     
z dotace uhradit DPH ve výši odpočtu DPH, na který příjemci vznikl nárok.  

 
 

Čl. V 
Přeměna nebo zrušení P říjemce 

 

(1) V případě přeměny Příjemce nebo jeho zrušení s likvidací  je Poskytovatel oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s uvedením jejího důvodu. Smlouva zaniká 
doručením této písemné výpovědi  Příjemci. 

(2) V takovém případě je povinen Příjemce vrátit část vyrovnávací platby nepoužitou 
v souladu s touto smlouvou  do dne jejího zániku. 

(3) V případě zániku této smlouvy výpovědí nezanikají nároky Poskytovatele sjednané touto 
smlouvou ve vztahu k její poskytnuté části.     

 



 3 

Čl. VI 
                                                               Sankce  
 

(3) Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých dle této smlouvy 
je porušením rozpočtové kázně, které je stíháno sankcemi dle zvláštního předpisu. (§ 22 
zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů). 

(4) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se kterákoliv ze 
skutečností uvedených Příjemcem v žádosti o dotaci dle této smlouvy ukáže jako 
nepravdivá, hrubě zkreslená nebo v případě, že Příjemce údaje podstatné pro 
rozhodování o poskytnutí dotace zamlčel. Odstoupením Poskytovatele od smlouvy 
zaniká tato smlouva ex tunc (od počátku) a Příjemce je povinen vrátit dotaci ve lhůtě 
stanovené Poskytovatelem.  

 
Čl. VII 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

(1) Vyrovnávací platba dle této smlouvy je poskytnuta v souladu s Rozhodnutím  Evropské 
komise ze dne 20.prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2  Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.   

(2) Poskytovatel konstatuje, že u Příjemce byla vykonána předběžná finanční kontrola se 
zjištěním, že Příjemce vyhovuje podmínkám pro poskytnutí shora uvedené vyrovnávací 
platby. 

(3) Příjemce dotace bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění 
v registru smluv, a to  na základě ust. § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech po dvou pro každou smluvní stranu. 
(5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Vrchlabí na 18. zasedání 

konaném dne 07.03.2018 (usnesení č.: 225/18/ZM/2018) a dále pak na  41. schůzi Rady 
města Vrchlabí  konané dne 28.03.2018 (usnesení č.: 1163/41/RM/2018).   

(6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
Ve Vrchlabí 18.04.2018                                       

 
 
 
Za  Poskytovatele:                                                                Za  Příjemce: 

 
 

 
„o t i s k    r a z í t k a “              „o t i s k    r a z í t k a “ 

 
 

 
 
 

…………………………………    ……………………………………… 
Alfred Plašil                Michaela Albrechtová          
místostarosta města                        ředitelka  
 
 


